seorang duta besar pada Jum‟at, 18 Juni 1999 M (4 Rabiul Awwal 1420 H)

dan selesai pada tahun 2004. Kemudian karya beliau ini terdiri dari 15 Jilid

atau 15 Volume. Untuk edisi yang pertama, Volume 1 berisi tentang tafsir

surat al-Fatihah dan surat al-Baqarah yang terbit pada bulan Nopember 2000

M (Sya‟ban 1421 H).
48

Dalam menuliskan sebuah karyanya Tafsir al-Misbah, Muhammad

Quraish Shihab menggunakan metode Tahlili atau analisis dengan metode

mushafi
49

. Jadi, dalam menggunakan metode ini langkah awal yang beliau

lakukan adalah menjelaskan mengenai ayat-ayat al-Qur‟an dari segi ketelitian

redaksinya.